各　　　位 平成16年8月11日

会　社　名　　 ティアック株式会社
コード番号 　　６８０３
問合せ先　　　広報グループマネジャー
　　　　　　　　　水石和夫
　 　　 　　　 　　　ＴＥＬ (0422) 52－5009

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年3月期 (平成16年4月1日～平成17年3月31日) の
中間・通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

　　　　　　　　　　記

１．平成17年3月期　連結業績予想数値の修正

（1）中間期（平成16年4月1日～平成16年9月30日) (単位：百万円、％)
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 16年 5月 14日 発表) 55,000 △ 700 △ 500

今回修正予想(Ｂ) 53,000 △ 900 △ 600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,000 △ 200 △ 100

増減率 △ 3.6 － －

前期(平成16年 3月期中間)実績 56,979 △ 516 △ 2,872

（2）通期（平成16年4月1日～平成17年3月31日) (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (Ａ)

(平成 16年 5月 14日 発表) 115,000 500 200

今回修正予想 (Ｂ) 110,000 300 50

増減額 (Ｂ－Ａ) △ 5,000 △ 200 △ 150

増減率 △ 4.3 △ 40.0 △ 75.0

前期 (平成16年 3月期) 実績 117,838 1,524 428
(参考）1株当たり予想当期純利益(通期)　　　　　　0円70銭

２．平成17年3月期　個別業績予想数値の修正

（1）中間期（平成16年4月1日～平成16年9月30日） (単位：百万円、％)
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 16年 5月 14日 発表) 49,000 △ 900 △ 600

今回修正予想(Ｂ) 48,000 △ 1,200 △ 700

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,000 △ 300 △ 100

増減率 △ 2.0 － －

前期(平成16年 3月期中間)実績 49,844 123 △ 1,980

（2）通期（平成16年4月1日～平成17年3月31日） (単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (Ａ)

(平成 16年 5月 14日 発表) 100,000 △ 100 △ 200

今回修正予想 (Ｂ) 100,000 △ 400 △ 300

増減額 (Ｂ－Ａ) 0 △ 300 △ 100

増減率 0.0 － －

前期 (平成16年 3月期) 実績 100,711 1,201 △ 774
(参考）1株当たり予想当期純利益(通期)　 　　   △4円22銭

業績予想の修正に関するお知らせ

- 1 -

３．理由

　　　　　以　上

　当社はＰＣ市場での価格競争の激化の中で、新製品創出の迅速化や新事業分野の強化によ
る収益構造の転換に着手しました。コンシューマ機器及び情報機器部門では、年間での需要
が下期偏重でありますが、一般ＡＶ機器では高付加価値製品の市場導入が進み、また業務用
音響機器では新製品投入が順調に進んでおり、今後も好調な販売を見込んでいます。周辺機
器部門におきましては、収益構造の転換に着手しましたが、ＰＣ市場の価格競争が激化して
いることから、中間期・通期の売上高、経常利益、当期純利益を見直した結果、連結・単独
ともに前回公表値を下回ることとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

＜業績等の予想に関する注意事項＞
　この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定して
おり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化などにより、この資料に記載されて
いる予想とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

- 2 -